



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO FUNDAÇÃO COPPETEC PARQUE TECNOLOGICO DA UFRJ

NOTA Nº 003 AO EDITAL Nº 001 Programa Projetos Especiais da UFRJ, de 01 de março de 2021

A FUNDAÇÃO COORDENAÇAO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS TECNOLOGICOS COPPETEC, fundação privada sem fins lucrativos, instituída em 12/03/93 conforme escritura registrada sob o nº de ordem, 125.161 do livro "A" nº 33 do Registro Civil das Pessoas Jurídicas em 24/03/93, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 72.060.999/0001-75, Inscrição Municipal nº 01.119.923, com sede no Centro de Gestão Tecnológica da COPPE/UFRJ – CGTEC – CT2, Avenida Moniz Aragão, s/nº, Cidade Universitária da UFRJ, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro, RJ, Brasil, CEP 21.9410972, neste ato representada por seus representantes legais infra-assinados, doravante denominada COPPETEC, na qualidade de *Fundação de Apoio* do **PARQUE TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - UFRJ (PTEC-UFRJ)**, localizado no Campus da Universidade Federal do Rio de Janeiro, na Ilha da Cidade Universitária, Rio de Janeiro, RJ, neste ato representado por seu Diretor Executivo, vem pelo presente instrumento tornar público que o edital Nº 001 Programa Projetos Especiais da UFRJ, de 01 de março de 2021, será alterado conforme disposto abaixo, uma vez que as propostas apresentadas estão demandando mais tempo para realização das análises pela Comissão julgadora e, por conseguinte, para a divulgação dos resultados.

Art. 1° Objeto:

Alteração do Cronograma do Edital nº 001 Programa Projetos Especiais da UFRJ, de 01 de março de 2021.

Art. 2º Novo cronograma para as etapas remanescentes:

O novo Cronograma, para as etapas remanescentes, alterando o ANEXO do EDITAL Nº 001 Programa Projetos Especiais da UFRJ, de 01 de março de 2021, fica assim estabelecido:

FASES	DATAS
Seleção das propostas	12 de abril a 04 de junho de 2021
Divulgação do resultado	07 de junho de 2021
Interposição de recursos	07 a 17 de junho de 2021
Resultado final	28 de junho de 2021

Rio de Janeiro, 05 de maio de 2021.

DocuSigned by:

Vicente Antonio de Castro Ferreira

Diretor Executivo

Parque Tecnológico da UFRJ